
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090200389

389

Nº 168, sexta-feira, 2 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Guaíba/RS comunica que foi publicado o Edital de
Licitação nº 125/2022, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando contratação de
empresa especializada para a realização da corrida rústica: GUAÍBA NA 3º CORRIDA DA
LUTA CONTRA A AIDS, a ser realizada no dia 03/12/2022, conforme especificações contidas
no Termo de Referência (ANEXO I) deste edital para Secretaria de Municipal de Saúde,
admitindo o recebimento das propostas até às 13h 50min do dia 03/10/2022 com abertura
da sessão pública às 14h do dia 03/10/2022, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://guaiba.atende.net e www.guaiba.rs.gov.br.
Maiores informações pelo e-mail: compras@guaiba.rs.gov.br.

Guaíba, 1º de Setembro de 2022.
MARCELO GREGÓRIO DE SÁ VERLINDO

Secretario Municipal de Licitaçoes e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 188/2022, para registro de preços para futura aquisição de materiais para
manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Obras e Viação, manutenção da
rede de iluminação pública, manutenção e construção de meio fio, manutenção de pontes,
manutenção de bocas de lobo, manutenção das instalações do cemitério municipal,
manutenção de muros de contenção, manutenção do sistema de drenagem urbana,
manutenção das instalações da Secretaria, Manutenção e Construção de Passeios Públicos.
A sessão pública será realizada no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br, no dia 06 de
outubro de 2022. Abertura das Propostas: 09 horas. Início da Sessão de Disputa de Preços:
10 horas. Mais informações poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal da
Administração - Setor de Licitações pelo telefone (54) 3443 5717 ou através do site
www.guapore.rs.gov.br.

Guaporé, 1º de setembro de 2022.
VALDIR CARLOS FABRIS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 187/2022, para registro de preços para futura aquisição de
paralelepípedos e bloquetos para pavimentação, repavimentação, manutenção e
conservação de vias públicas em diversas ruas do Município e Para Manutenção e
Construção de Faixas Elevadas. A sessão pública será realizada no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, no dia 05 de outubro de 2022. Abertura das Propostas:
14 horas. Início da Sessão de Disputa de Preços: 14 horas e 30 minutos. Mais informações
poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal da Administração - Setor de Licitações
pelo telefone (54) 3443 5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br.

Guaporé, 1º de setembro de 2022.
VALDIR CARLOS FABRIS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 186/2022, para registro de preços para futura aquisição de materiais para
manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Obras e Viação, Pintura de Meio Fio
e Manutenção da Rede de Iluminação Pública. A sessão pública será realizada no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, no dia 05 de outubro de 2022. Abertura das Propostas:
09 horas. Início da Sessão de Disputa de Preços: 10 horas. Mais informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria Municipal da Administração - Setor de Licitações pelo telefone
(54) 3443 5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br.

Guaporé, 1º de setembro de 2022.
VALDIR CARLOS FABRIS

Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais
RETIFICA o Edital de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 182/2022, para
registro de preços para futura aquisição de uniformes para manutenção das atividades das
Escolas Municipais de Ensino Fundamental e de Educação Infantil. A retificação estará
disponível a partir do dia 01 de setembro de 2022. Cópia da Retificação e demais
documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de Licitações. Mais informações
pelo fone (54) 3443-5717.

Guaporé, 1º de setembro de 2022.
VALDIR CARLOS FABRIS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que homologou a licitação e adjudica o objeto do PR EG ÃO
ELETRÔNICO Nº 156/2022, para a empresa SOLUÇÕES INTEGRADAS VERDES VALES LTDA .,
no dia 23 de agosto de 2022. Mais informações, edital e documentação pertinente poderão
ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site
www.guapore.rs.gov.br.

VALDIR CARLOS FABRIS
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 156/2022 Objeto: Aquisição de Retroescavadeira Para
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal da Agricultura - Recurso:
Mapa/Plataforma + Brasil nº 901625/2020. Contratada: Soluções Integradas
Verdes Vales Ltda. Valor: R$ 506.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 22 de SETEMBRO de 2022, na Rua Tiradentes, 700 -
Centro - Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para
recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços 014-2022, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa para execução em regime de
empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de substituição da
cobertura existente do Centro Administrativo Olavo Stefanello, localizado na rua
Tiradentes, n° 700, Bairro Centro, Município de Ibirubá/RS, de acordo com o memorial
descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 16 de setembro de 2022. Os
interessados devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 1º de setembro de 2022.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 44/2022

OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços de reformas nas divisórias em
PVC na Central de Dispensação de Medicamentos, localizada na Rua 19 de Outubro, 742
ABERTURA: 26/09/22 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí/RS, 1º de setembro de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Município de IRAI - RS, Estado do Rio Grande do Sul, torna público, para
conhecimento dos interessados a segunda RETIFICAÇÃO DE EDITAL E ALTERAÇÃO DA DATA
DE ABERTURA da CONCORRENCIA nº 01/2022, para as 14:00 horas do dia 19 DE OUTUBRO
DE 2022. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO EM
CBUQ, EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE. Dúvidas pelo telefone: 553745 1288; RAMAL 216
email:

Irai, 1º de setembro de 2022.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Objeto: Contratação de mão de obra com fornecimento de material para reforma e
readequação do prédio de dois pavimentos da ESCOLA GETÚLIO VARGAS - Emenda
Parlamentar n° 32980001, o certame será realizado no dia 23/09/2022, às 08:00 na sala do
Setor de Licitações da Prefeitura de Itaqui/RS.A íntegra do Edital está disponível nos sites
www.itaqui.rs.gov.br Informações fone (55) 3431.1100, 232/230.

Itaqui/RS, 1º de setembro de 2022.
ROSECLEI VEPPO

Vice - Presidente da Comissão de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Objeto: Contratação de mão de obra com fornecimento de material para reforma e
melhorias na EMEI MARIA CÂNDIDA PIFFERO MONTEIRO-Emenda Parlamentar n° 32980001
, o certame será realizado no dia 23/09/2022, às 11:00 na sala do Setor de Licitações da
Prefeitura de Itaqui/RS.

A íntegra do Edital está disponível nos sites www.itaqui.rs.gov.br Informações
fone (55) 3431.1100, 232/230.

Itaqui/RS, 1º de setembro de 2022.
ROSECLEI VEPPO

Vice - Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

Pregão Presencial para o Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de
Serviços para Realização de Transporte Escolar da Zona Rural, conforme Descrição e Termo
de Referência - Dia 16/09/2022 às 09h. Editais disponíveis no site www.jaguarao.rs.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone (53) 3261.5880 das
08h às 12h.

ROGÉRIO LEMOS CRUZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Município de Liberato Salzano - RS, TORNA PÚBLICO, a todas as empresas
interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital de P R EG ÃO
ELETRÔNICO 30/2022 que tem por objeto "Contratação de empresa especializada em
softwares para fornecimento de sistemas de gestão pública integradas em nuvem e
operado por meio de navegador de internet, no modo de licenças de uso, sem limite
de usuários, na área de Administração Geral". A sessão virtual do pregão eletrônico
será realizada no seguinte endereço: www.bll.org.br, e passará para dia 16/09/2022, às
09:00 horas, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 08:00
horas, sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília. A
íntegra do edital e suas alterações encontra-se junto ao Setor de Licitações e
Contratos, situado no 2º Andar da Prefeitura, Av. Rio Branco, nº 234, no Mural de
Publicações Oficiais do Município, no Site Oficial e no portal do sistema BLL.

JULIANE PENSIN
Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-02T02:18:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




